
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS  

RESOLUCIÓN N° 014-2015 D/FCE 
 
Bellavista, 09 de abril del 2015 
 
VISTO: 
 El Oficio N°017-2015-DAE-FCE, del Jefe de Departamento Académico de Economía, 
proponiendo la reformulación de docentes a contratar para cubrir las plazas desiertas en el 
Concurso Público de Profesores Contratados 2015. 
 
 
CONSIDERANDO: 
Que, con resolución 096-2015-CF/FCE  el Consejo de Facultad propuso al Consejo Universitario la 
contratación de los profesores DAVID AMÉRICO HUARI LEASASKI  en la categoría de  Auxiliar a 
T.P. 20 horas y a MANUEL VÁSQUEZ PONCE en la categoría de Jefe De Práctica TC40 horas. 
 
Que, el artículo 36° del Reglamento de Concurso Público para profesores Contratados considera 
que las plazas no cubiertas por cualquier causal será cubierta por invitación a propuesta de la 
Jefatura del Departamento Académico correspondiente. 
 
Que, en  el documento del visto, el Jefe de Departamento Académico de Economía reformula la 
propuesta de docentes a contratar en el año académico 2015. 
 
Estando a lo glosado, con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad y en uso de las atribuciones 
que le confieren los Artículos 69° y 70° inc. 70.2, 70.3, 70.4, de la Ley N°30220. 
 
RESUELVE: 
Art. 1. RECTIFICAR la Resolución N° 096-2015-CF/CE del 26 de marzo 2015, solo en el extremo 

referido a la propuesta de contratación de DAVID AMÉRICO HUARI LEASASKI   y 
MANUEL VÁSQUEZ PONCE según el siguiente detalle: 

  

Dice: 

N°  
DOCENTE PROPUESTO  

ASIGNATURAS CATEGORÍA DEDICACIÓN 

1 JULIO AUGUSTO CAMACHO VIDAL Economía Política  

Auxiliar T.P. 20 horas   Matemática para Economistas I 

  Economía Portuaria 

2 CESAR VALENCIA DOIG Teoría Microeconómica II 

Auxiliar T.P. 20 horas   Microeconomía Avanzada 

  Teoría de Juegos 

3 DAVID VÁSQUEZ PONCE Teoría Macroeconómica III 

Auxiliar T.P. 20 horas   Macroeconomía Avanzada 

  Macroeconometría 

4 MISAEL ANAYA MONTES  Teoría de Crecimiento Económico 

Auxiliar 
T.P. 20 horas 

 

  Formulación y Evaluación de 
Proyectos de Inversión Pública 

  Econometría I 

5 DAVID AMÉRICO HUARI LEASASKI Teoría de la Regulación Económica 

Auxiliar 
T.P. 20 horas 

 

  Microeconometría 

  Econometría II 

  Economía de la Información 

6 MANUEL VÁSQUEZ  PONCE 
 
  

Econometría II 

Jefe de 
Práctica 

T.C. 40 horas 
 

 Microeconometría 

 Microeconomía Avanzada 

 Organización Industrial 



 

 

 
 
 
 
Debe decir: 

 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

N°  
DOCENTE PROPUESTO  

ASIGNATURAS CATEGORÍA DEDICACIÓN 

1 JULIO AUGUSTO CAMACHO VIDAL Economía Política  

Auxiliar T.P. 20 horas   Matemática para Economistas I 

  Economía Portuaria 

2 CESAR VALENCIA DOIG Teoría Microeconómica II 

Auxiliar T.P. 20 horas   Microeconomía Avanzada 

  Teoría de Juegos 

3 DAVID VÁSQUEZ PONCE Teoría Macroeconómica III 

Auxiliar T.P. 20 horas   Macroeconomía Avanzada 

  Macroeconometría 

4 MISAEL ANAYA MONTES  Teoría de Crecimiento Económico 

Auxiliar 
T.P. 20 horas 

 

  Formulación y Evaluación de 
Proyectos de Inversión Pública 

  Econometría I 

5 AVALOS ALVARADO ELOY EDUARDO Teoría de la Regulación Económica 

Auxiliar 
T.P. 20 horas 

 

  Microeconometría 

  Econometría II 

  Economía de la Información 

6 SILLO QUISPE, ESTHER 
 
  

Econometría II 

Jefe de 
Práctica 

T.C. 40 horas 
 

 Microeconometría 

 Microeconomía Avanzada 

 Organización Industrial 


